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Sammanfattning 
Murberget Länsmuseet Västernorrlands dokumentationsavdelning fick i 
uppdrag av Sollefteå kommun, Mark- och trafikavdelningen, att utföra en 
arkeologisk utredning för ny tillfartsväg till Ramsele avloppsreningsverk 
inom fastigheterna Ramsele-Nyland 3:120, 2:70 och Viken 4:1, 2:25, 7:2 och 
8:2, Ramsele socken, Sollefteå kommun, Ångermanland. Syftet med den 
utredningen var att lokalisera samt fastställa typ och utbredning av 
eventuella och hittills okända fornlämningar på den nya vägsträckan. 
 
Den arkeologiska utredningen fastslog att det finns kulturhistoriska 
lämningar inom vägarbetsområdet. I alla schakten hittades föremål, 
mestadels modernt skrot. I två av schakten hittades anläggningar, ett 
stolphål i schakt 7 och en ränna med 3 pinnhål i schakt 8. 
På kartor från 1690-talet fram till idag finns inga bevis om byggnader på den 
platsen där stolphålet och rännan med 3 pinnhål hittades i schakt 7 och 8. 
Det kan betyda att dessa anläggningar måste vara äldre än 1690-talet. 
 
Murberget Länsmuseet Västernorrland anser att ytterligare arkeologiska 
insatser inte är nödvändiga för det aktuella arbetsföretaget så länge man 
håller sig innanför vägarbetsområdets gränser. Eventuella framtida 
markarbeten i eller intill den befintliga vägen bör undvikas helt alternativt 
övervakas av arkeologisk expertis.  
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Inledning 
 
Murberget Länsmuseet Västernorrlands fick i uppdrag av Mark- och trafikavdelningen vid 
Sollefteå kommun, att utföra en arkeologisk utredning av en ny tillfartsväg till Ramsele 
avloppsreningsverk inom fastigheterna Ramsele-Nyland 3:120, 2:70 och Viken 4:1, 2:25, 7:2 
och 8:2 i Ramsele socken, Sollefteå kommun. Villkoren för tillståndet är att säkerställa 
eventuella och hittills okända fornlämningar. 
 
Bakgrunden är att den befintliga vägen är mycket brant och kurvig. Detta medför stora 
problem framförallt vintertid men även vid kraftiga regn genom att vägen eroderar. Vissa 
större och tyngre transporter kan inte göras ned till verket utan måste ske med specialbyggda 
fordon eller lastas om till mindre bilar. 
Under hösten 2010 studerades ett flertal olika sträckningar för en ny väg. Resultatet blev att 
arbeta vidare utifrån en sträckning. Vägen kommer i största möjliga mån anläggas så att den 
på ett naturligt och bra sätt följer det befintliga landskapet. Den följer i södra delen en 
befintlig väg för att sedan passera ett större åkerparti. Vidare norrut följer den en gammal 
kärrväg.  
 
 

 
 

Figur 1. Utdrag ur ekonomiska kartan. Ramsele ligger uppe i vänstra hörnet. Den röda punkten markerar 
utredningsområdet. 
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Syfte 
Syftet med den arkeologiska utredningen var att lokalisera samt fastställa typ och utbredning 
av eventuella och hittills okända fornlämningar som kan förekomma inom den planerade 
vägen till avloppsreningsverk. Utredningen ska ge en bild av eventuella fornlämningar och 
fungera som underlag för undersökningsplan och kostnadsberäkning vid eventuella 
ytterligare undersökningar. 
 
 

Utredningens genomförande 
Utredningen har omfattat en byråinventering följt av en fältinventering jämte schaktning 
med grävmaskin.  
 

Byråinventering 
Följande materialkategorier har gåtts igenom dels som ett led i förberedelserna för fältarbetet 
och dels för att samla material rörande bedömning av utredningsområdets karaktär och 
kulturmiljö.  
• Registrerade kulturhistoriska lämningar i Riksantikvarieämbetets (RAÄ) 

fornminnesinformationssystem (FMIS).  
• Riksantikvarieämbetets bebyggelseregister (BBR). 
• Äldre belägg och uppteckningar av ortnamn i databasen vid Institutet för språk och 

folkminnen (SOFI).  
• Arkeologiska fynd och fyndsamlingar i Statens historiska museums databas (SHM).  
• Allmänna kartor, tryckta historiska kartor samt lantmäteriakter med kartor i lantmäteriets 

karttjänst på internet (LMV).  
• Topografisk och antikvarisk litteratur i Kungliga Bibliotekets och Vitterhetsakademiens 

biblioteks databaser (LIBRIS respektive VITALIS).  
• Länsstyrelsen i Västernorrlands läns presentationer av värdefulla natur- och kulturmiljöer 

(RIKMV).  
• Murberget Länsmuseet Västernorrlands topografiska diarium och kartarkiv. 
• Registrerade kulturhistoriska lämningar i Skogsstyrelsens databas (KOTTEN). 
• Rennäringens markanvändning och riksintressen i samebyarnas databas (IRENMARK). 
 

Fältinventering med schaktning 
Fältinventeringen och schaktningen skedde mellan 5 och 8 oktober 2012. Den omfattade 
systematisk terrängrekognoscering av utredningsområdet.  
För att hitta och/eller avgränsa fornlämningen grävdes ett antal sökschakt, på området där 
den planerade vägen skall byggas, med hjälp av en grävmaskin. Storlek, riktning och läge för 
schakten bestämdes utifrån studier beträffande terrängförhållanden och jordartens 
beskaffenhet samt genom erfarenhet och kunskap från tidigare undersökningar Torven togs 
bort och schakten grävdes skiktvis ner till opåverkat jordlager. Efter avslutad undersökning 
lades alla schakt igen och markytan återställdes till så ursprungligt skick som möjligt. 
 

Dokumentation 
Nypåträffade lämningar dokumenterades med kartinprickning och RTK-GPS samt beskrevs 
enligt RAÄ:s anvisningar och därefter rapporterades de till FMIS. Varje schakt beskrevs och 
mättes in med RTK-GPS och noggrannheten beräknades högst till ±3 meter. 
Fotodokumentationen gjordes med digitalkamera. Beskrivning över schakten och de 
nypåträffade lämningarna samt foton är bilagda rapporten. 
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Områdesbeskrivning 
Längs Faxälven finns ett antal kända stenåldersboplatser och Länsstyrelsen Västernorrland 
bedömde därför att längs den planerade vägsträckningen kunde finnas hittills okända 
fornlämningar, t.ex. i form av förhistoriska boplatser. Därför måste en arkeologisk utredning 
genomföras för att säkerställa att inga fornlämningar berördes av vägbygget. 
 
Den planerade vägen kommer i största möjliga mån anläggas så att den på ett naturligt och 
bra sätt följer det befintliga landskapet. Den kommer att byggas på relativt platt mark mellan 
sluttande mark och Faxälvens flodbank. I södra delen kommer den nya vägen att utgå från 
väg 950 till SSÖ och följa en befintlig väg i ca 300 meter. Därefter kommer den att passera 
över ett större åkerparti i ca 300 meter, varefter den ansluter till en gammal kärrväg genom 
en liten dalgång och norrut mot reningsverket på ca 500 meter del. På de sista 200 metrarna 
har elektronisk kabel till reningsverket grävts under kärrvägen och stört den delen av 
området. Den delen ligger också i en slänt område så det är inte troligt att det fanns 
lämningar av mycket aktivitet där. 
 
 

Äldre antikvariska uppgifter och fornlämningsmiljö 
Området kring Ramsele inventerades av Riksantikvarieämbetet (RAÄ) i samband med 
utgivningen av ekonomiska kartan för Ramsele 19G8-9g-h 1970. 3 platser registrerade i 
Ramsele och finns i FMIS. De är:  
- RAÄ Ramsele 145:1 , hembygdsgård, som ligger ca. 670 meter i NNV från reningsverket. 
- RAÄ Ramsele 70:1, milstolpe, som ligger ca. 420 meter i NÖ från reningsverket. 
- RAÄ Ramsele 73:1, men där hittades en stenklubba med s.k. skaftränna, ca. 580 meter i NV 
från reningsverket. Där kan finast boplats. 
 
Inventeringsprojektet Skog och Historia, som bedrevs av dåvarande Skogsvårdsstyrelsen, 
berörde inte Ramsele. 
Enligt Statens Historiska Museums (SHM) och Murberget Länsmuseet Västernorrlands 
fyndregister har inga förhistoriska föremål hittats i utredningsområdet. Däremot har ett antal 
olika fornlämningar hittats i området och längs bägge sidor av Faxälvens stränder. 
 
Ohredahke sameby har vinterbete i området (IRENMARK). Inga spår efter denna 
verksamhet återfanns under inventeringen. 
 
Nordligaste delen av den planerade vägen ligger inom riksintresseområdet för 
kulturmiljövård (RIKMV), som en del av området runt Ramsele gamla kyrka. Kyrkan ligger 
på västra sidan av Faxälven, drygt 200 meter väster om avloppsreningsverket. Kyrkan är 
sannolikt uppförd på 1200-talet. 
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Figur 2. Utdrag ur ekonomiska kartan över Ramsele. Ramsele gamla kyrka ligger inom riksintresseområde för 
kulturmiljövården som är vita området med röd linje runt. Avloppsreningsverket ligger inom området. 
Röda prickarna är registrerade fornlämningar från FMIS (Ramsele 70:1 och 73:1) och Ramsele Hembygdsgård 
(Ramsele 145:1).  
Den nya vägen är markerad som röd streckad linje. 
 

Historiska kartor 
De äldsta geografiska kartorna från 1694 (X2:135-36, figur 3) och 1789 (X42-52:1 och 22-
ram-44) visar Vikens by, åker och änge. Yngre kartor från 1800 och 1900-talet visar mest 
skogsmark och markgränser. 
Den äldsta topografiska kartan över området, generalstabskartan, utgavs 1916 (J242-61-1) 
och ekonomiska kartan utgavs 1970 (J141-19g8-9g-h72). På kartorna finns inte något som 
kan ge information om fornlämningar längst den planerade vägsträckningen. 
 
På kartor från 1690-talet fram till idag finns inga bevis om byggnader på den platsen där 
stolphålet och rännan med 3 pinnhål hittades i schakt 7 och 8. Det kan betyda att dessa 
anläggningar måste vara äldre än 1690-talet. 

Ortnamnet Viken och Ramsele 
Viken är ett naturnamn som inte indikerar någon kulturhistorisk verksamhet. Viken nämns 
första gången 1542, Viicken (SOFI). Namnet har också skrivas som Viicka 1543 och 45, 
Vykenn 1550, Wyckenn 1628, Wycken 1633 (SOFI), Wyken 1694 (X2:135-36) och Wiken 
1789 (X42-52:1). 
Ramsele nämns första gången runt 1268 / 1273, Rafna sill eller Rafnasill (SOFI). Namnet 
visas i många olika former genom århundraden. Den här meningen av ursprunget på namnet 
finns på hemsidan om Ramsele-Edselebygden: ” Namnet kommer troligtvis från Ramnaselet 
som betyder korpselet (rafn, ravn=korp, sel=lugnt vatten). Korpselet kan komma från "det 
mörka vattnet" eller att det fanns ovanligt mycket korp i området.” (Ramsele-Edselebygden. 
Kort om bygden). Ramsele gamla kyrka är sannolikt uppförd på 1200-talet. 
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Figur 3. Utdrag ur geometerisk 
avmätning från 1694 (X2:135-36), lagt 
ovan på ekonomiska kartan. 
Överst på kartan på västra sidan av 
Faxälven är Ramsele gamla kyrka och på 
östra sidan är avloppsreningsverket. 
Strax nedanför mitten är gården Viken. 
Troligtvis ligger gården i dag på samma 
plats som den låg 1694. Gulfärgad 
området är åkermark på ekonomiska 
kartan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Resultat 
Totalt grävdes 18 schakt. Alla placerades på det mest bekväma linjen längs den planerade 
vägen. I alla schakten hittades några föremål, mestadels moderna skrot.  
I två av schakten hittades dock anläggningar, ett stolphål i schakt 7 och en ränna med 3 
pinnhåler i schakt 8. 
 
På kartor från 1690-talet fram till idag finns inga bevis om byggnader på den platsen där 
stolphålet och rännan med 3 pinnhål hittades i schakt 7 och 8. Det kan betyda att dessa 
anläggningar måste vara äldre än 1690-talet. 
 
Murberget Länsmuseet Västernorrland anser att ytterligare arkeologiska insatser inte är 
nödvändiga för det aktuella arbetsföretaget så länge man håller sig innanför det utredda 
områdets gränser. Eventuella framtida markarbeten i eller intill den befintliga vägen bör 
undvikas helt alternativt övervakas av arkeologisk expertis.  
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Schaktbeskrivningar 
 

 
Figur 4. Utdrag ur ekonomiska kartan av Ramsele. Överst på kartan på västra sidan av Faxälven är Ramsele 
gamla kyrka och på östra sidan är avloppsreningsverket. Den nya vägen är markerad som röd streckad linje 
och alla schakt er numrerade. 
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Södra området – åkermark 
 

 
Figur 5. Utdrag ur ekonomiska kartan av södra delen av nya vägområdet som ligger i åkermark.  
Schakt 1-11 visast på kartan. Den nya vägen är markerad som röd streckad linje. 
 
 
 
 
Schakt 1  
2,40 meter brett, 3,70 meter långt (NNÖ-
SSV) och 0,50 meter djupt. Torven var 
0,10 meter tjock. Under torven var 0,35 
meter tjock grusig matjord och där under 
beigegul sand (alv). Fynden från schakt 1 
bestod av moderna metalskräp, glas och 
tegel, troligen från den tid då nuvarande 
bron byggdes. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 6. Schakt 1, efter en regnig helg, mot NÖ. Foto nr. 
DSC0164. Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 
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Schakt 2  
2,50 meter brett, 8,50 meter långt (NV-
SÖ) och 0,50 meter djupt. Torven var 0,10 
meter tjock. Under torven var 0,25 meter 
tjock matjord och där under 
beigegul/brandgul sandig lera (alv).  
Fynden från schakt 2 bestod av moderna 
metalskräp, vitt glaserad keramik, glas och 
tegel, men också bitar av bränd lera. 
 
 
 
 

 
 

 
Schakt 3  
2,70 meter brett, 8,50 meter långt (NNV-SSÖ) och 0,80 meter djupt. Torven var 0,10 meter 
tjock. Under torven var 0,25 meter tjock matjord och där under beigegul sand med några 
kolbitar. Fynden från schakt 3 bestod mest moderna metalskräp, vitt glaserad keramik, glas 
och tegel, men också skörbrända stenar och på ca 0,50 meter djup framkom lite bränd lera 
och en hästskosöm. 
 
 
Schakt 4 
2,80 meter brett, 10,20 meter långt (NNV-
SSÖ) och 0,50 meter tjock. Torven var 
0,10 meter tjock. Under torven var 0,25 
meter tjock matjord och där under 
beigegul sand med kolbiter. Fynden från 
schakt 4 bestod av moderna metalskräp, 
vitt glaserad keramik, en fragment bränd 
ben glas och tegel, men även ett gammalt 
rostigt lås, en tunn kopparbit med hål 
efter spik och blykula (från gevär?). 
 
 
 
 
 
Schakt 5  
2,90 meter brett, 12,40 meter långt (NNV-SSÖ) och 0,50 meter djupt. Torven var 0,10 meter 
tjock. Under torven var 0,25 meter tjock matjord och där under beigegul sand. Fynden från 
schakt 5 bestod av moderna metalskräp, vitt glaserad keramik, glas, tegel, skörbränd sten och 
även en bly-plomb.  
 
 
 

Figur 7. Schakt 2 mot SSÖ. Foto nr. DSC0165.  
Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 

Figur 8. Schakt 4 mot NNV. Foto nr. DSC0173.  
Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 
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Schakt 6  
2,70 meter brett, 14,50 meter långt 
(NNV-SSÖ) och 0,90 meter djupt. 
Torven var 0,10 meter tjock. Under 
torven var 0,45 meter tjock matjord och 
där under beigegul sand. Fynden från 
schakt 6 bestod av moderna metalskräp, 
vitt glaserad keramik, glas, tegel, 
skörbränd sten, bränd lera, 8-kantig 
gevär blykula?, kniv, möjligtvist en 
ljushållare  och en bly-plomb.  
 
 
 
 
 

 
Schakt 7  
2,50 meter brett, 12,20 meter långt (NNV-SSÖ) och 0,45 meter djupt. Torven var 0,10 meter 
tjock. Under torven var det 0,30 meter tjock matjord med kolbiter och där under gulbrun 
sand. Fynden från schakt 7 bestod av moderna metalskräp, vitt glaserad keramik, glas, tegel 
och djurben. I schaktet framkom ett stolphål, ca 0,40 meter i diameter och 0,30 meter djup 
etter snittning. Stolpen själv har varit ca 0,20 cm i diameter. När stolphålen var snittad, 
påträffades en bit av slagg i fyllningen. Den är mest ca 0,05 meter stor. 
 

 
 
 
 
 
Schakt 8  
2,50 meter brett, 9,90 meter långt (NNV-SSÖ) och 0,70 meter djupt. Torven var 0,10 meter 
tjock. Under torven var 0, 50 meter tjock matjord med kolbiter och där under beigegul sand 
med kolbiter.  
Som i schakt 7 påträffades ett stolphål och därför var det nödvändigt att gräva schakt 8 vid 
sidan av schakt 7, för att avgränsa det arkeologiska området och se om fler stolphål skulle 
dyka upp. I schakt 8 påträffades ett dike eller ränna med 3 pinnhål längs den västra sidan. 
Kanske har den norra änden grävts bort och det skulle behöva ytterligare utgrävning för att 
se om det fortsätter längre till norr och söder och ta reda på vilket syfte den hade. Den synliga 
storleken är ca 4,00 meter lång; 0,45 meter bred och 0,15 meter djup. Pinnhålen längst 
norrut var snittad. Den är ca 0,05 meter i diameter och 0,15 meter djup. 
Rännan och stolphålen från schakt 7 är troligen inte samtida. 
Fynden från schakt 8 bestod av moderna metalskräp, mest vitt glaserad keramik, glas, tegel, 
skörbrända stenar, bränd lera och ben. 

Figur 9. Schakt 6 mot SSÖ. Foto nr. DSC0182.  
Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 

Figur 10. Profilfoto av stolphål i schakt 7 mot Ö. Foto nr. 
DSC0091. Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 

Figur 11. Planfoto av stolphål i schakt 7 mot Ö. Foto nr. 
DSC0089. Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 
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Figur 14. Schakt 7 och 8 visas på kartan. 
Anläggningarna visas som de blåfärgade 
områdena och profilschakten som bruna 
linjer. 
I schakt 7 framkom ett stolphål, ca 0,40 
meter i diameter och 0,30 meter djup. 
Stolpen har varit ca 0,20 cm i diameter. 
När stolphålen var snittad, påträffades en 
bit av slagg i fyllningen. 
I schakt 8 påträffades en ränna med 3 
pinnhål längs den västra sidan. Kanske 
har den norra änden grävts bort och det 
skulle behöva ytterligare utgrävning för 
att se om den fortsätter längre till norr och 
söder. Den synliga storleken är ca 4,00 
meter lång; 0,45 meter bred och 0,15 meter 
djup. Pinnhålen längst norrut var snittad. 
Den är ca 0,05 meter i diameter och 0,15 
meter djup. Mittlinjen på den nya vägen är 
markerad som röd streckad linje. 

 
 
Schakt 9  
2,50 meter brett, 12,40 meter långt (NNV-
SSÖ) och 0,50 meter djupt. Torven var 
0,10 meter tjock. Under torven var 0,35 
meter tjock matjord blandad med grus och 
där under grågul sand. Fynden från schakt 
9 bestod av moderna metalskräp och vitt 
glaserad keramik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schakt 10  
1,30 meter brett, 6,20 meter långt (N-S) och 0,70 meter djupt. Torven var 0,10 meter tjock. 
Under torven var 0,50 meter tjock matjord blandad med grus och där under beigegul sand. 
Fynden från schakt 10 bestod av moderna metalskräp, vitt glaserad keramik, ben och en bit 
rödgods. 

Figur 12. Översiktfoto av nedgravning i schakt 8, mot 
öst. Foto nr. DSC0092. Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 

Figur 13. Profilfoto av nedgravning i schakt 8, mot 
söder. Foto nr. DSC0096. Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 

Figur 15. Profil foto, schakt 9, mot ÖNÖ. Foto nr. DSC0197. 
Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 
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Norra området – dalgången mot reningsverket 
 

 
Figur 16. Utdrag ur ekonomiska kartan av södra delen av nya vägområdet som ligger i åkermark. 
Schakt 10-18 visast på foton. Den nya vägen är markerad som röd streckad linje. 
 
 

Schakt 11  
2,80 meter brett, 7,80 meter långt 
(ÖNÖ-VSV) och 0,70 meter djupt. 
Torven var 0,10 meter tjock. Under 
torven var 0,15 meter tjock matjord, där 
efter 0,25 ljusbrun sandblandad jord 
och loks beigegul mjäla/lera med mörka 
fläckar. Fynden från schakt 11 bestod av 
moderna metalskräp, tegel och 8-kantig 
gevär blykula?. 
 
 
 
 
 

 
 
Schakt 12  
1,30 meter brett, 5,50 meter långt (NV-SÖ) och 0,60 meter djupt. Torven var 0,10 meter 
tjock. Under torven var 0,30 meter tjock matjord och där under beigegul sandblandad jord 
med kulbiter. Fynden från schakt 12 bestod av moderna metalskräp.  

Figur 17. Schakt 11 mot SV. Foto nr. DSC0138.  
Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 
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Schakt 13  
1,30 meter brett, 6,50 meter långt (N-S) 
och 0,90 meter djupt. Torven var 0,10 
meter tjock. Under torven var 0,45 
meter tjock matjord och där under 
beigegul sand. Fynden från schakt 13 
bestod av moderna metalskräp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schakt 14 
1,30 meter brett, 6,00 meter långt (VNV-ÖSÖ) och 0,50 meter djupt. Torven var 0,10 meter 
tjock. Under torven var 0,15 meter tjock matjord och där under lager blandad av lera och 
sand. Detta område var mycket våt och i närheten låg en modern brun, så vatten sipprade 
fram. Fynden från schakt 14 bestod av moderna metalskräp. 
 
 

Schakt 15  
2,60 meter brett, 10,20 meter långt 
(NNV-SSÖ) och 0,60 meter djupt. 
Torven var 0,10 meter tjock. Under 
torven var 0,25 meter grusig matjord 
och där under grå sand blandat med 
grus och större stenar. Schaktet grävdes 
i en sluttning nedan för en uppstående 
gammal lada. Fynden från schakt 15 
bestod av moderna metalskräp. 
 
 
 
 
 

 
 
Schakt 16 
1,30 meter brett, 6,50 meter långt (N-S) och 0,65 meter djupt. Torven var 0,10 meter tjock. 
Under torven var 0,25 meter tjock matjord och där under brandgul/grågul sandig lera. 
Fynden från schakt 16 bestod av moderna metalskräp. 
 
Schakt 17  
1,30 meter brett, 5,80 meter långt (NNV-SSÖ) och 0,30 meter djupt. Torven var 0,10 meter 
tjock. Under torven var 0,15 meter tjock matjord och där under gulgrå sandig lera. I schaktet 
fanns många rötter. Fynden från schakt 17 bestod av moderna metalskräp. 
 
Schakt 18  
1,30 meter brett, 5,50 meter långt (N-S) och 0,60 meter djupt. Torven var 0,10 meter tjock. 
Under torven var 0,15 meter tjock matjord och där under gul sandig lera. I schaktet fanns 
många rötter. Fynden från schakt 18 bestod av moderna metalskräp. 

Figur 18. Schakt 13, mot S. Schakt 12 och 11 ses i bak. Foto nr. 
DSC0130. Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 

Figur 19. Profilfoto schakt 15, mot SV. Gammal lada ses i 
bak. Foto nr. DSC0106. Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 
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Bilagor 

Bilaga 1. Fotoförteckning 
Foton tagna av Óskar Leifur Arnarsson, Murberget Länsmuseet Västernorrland. 

Fotonr. Fotonr. Datum Beskrivning Mot 
_DSC00 62 2012-10-04 Södra bron över Faxälven och väg ner under bron. S 
_DSC00 63 2012-10-04 Vägen ner i södra delen av området. S 
_DSC00 64 2012-10-04 Vägen ner i södra delen av området. NNV 
_DSC00 65 2012-10-04 Vägen upp och södra bron. SSÖ 
_DSC00 66 2012-10-04 Gräsfältet och Viken. NNÖ 
_DSC00 67 2012-10-04 Åkermark. NNV 
_DSC00 68 2012-10-04 Åkermark. SSÖ 
_DSC00 69 2012-10-04 Åkermark och kärrväg. N 
_DSC00 70 2012-10-04 Anslutning till dalgången, våtmark. NÖ 
_DSC00 71 2012-10-04 Dalgången och kärrvägen, södra delen. NNÖ 
_DSC00 72 2012-10-04 Dalgången och ett gammalt hus (stall), söder om mitten mot norr. NNÖ 
_DSC00 73 2012-10-04 Röjningsröse och brunn i dalgången. V 
_DSC00 74 2012-10-04 Röjningsröse och brunn i dalgången. SV 
_DSC00 75 2012-10-04 Dalgången. SSV 
_DSC00 76 2012-10-04 Dalgången. S 
_DSC00 77 2012-10-04 Dalgången norra delen. N 
_DSC00 78 2012-10-04 Dalgången, norra delen. NÖ 
_DSC00 79 2012-10-04 Dalgången, norra delen mot söder. S 
_DSC00 80 2012-10-04 Kärrväg över bäck, el kabel har grävts under den. NNV 
_DSC00 81 2012-10-04 Skylt i norra delen av dalgången. SSÖ 
_DSC00 82 2012-10-04 Kärrväg / väg för el-kabel. Reningsverket i bakgrunden. N 
_DSC00 83 2012-10-04 Kärrväg / väg för el-kabel. Reningsverket i bakgrunden. N 
_DSC00 84 2012-10-04 Kärrväg / väg för el-kabel, mot dalgången. SSÖ 
_DSC00 85 2012-10-04 Kärrväg / väg för el-kabel, från reningsverket. S 
_DSC00 86 2012-10-04 Dalgången. S 
_DSC00 89 2012-10-05 stolphål avtryck, schakt 7. Ö 
_DSC00 90 2012-10-05 rot avtryck snittat, schakt 7. Ö 
_DSC00 91 2012-10-05 stolphål snittat, schakt 7. Ö 
_DSC00 92 2012-10-05 nedgravning mot öst, schakt 8. Ö 
_DSC00 93 2012-10-05 nedgravning mot söder, schakt 8. S 
_DSC00 94 2012-10-05 nedgravning mot söder, schakt 8. S 
_DSC00 95 2012-10-05 Arbeits foto, Óskar gräver schakt 7 m. stolphål t.v. och 8 m. nedgravning t.h. NNV 
_DSC00 96 2012-10-05 profil nedgravning, schakt 8, mot söder. Träkol i bottnen. S 
_DSC00 97 2012-10-05 profil schakt 8 mot öst. Ö 
_DSC00 98 2012-10-05 nedgravning fortsätter söderut och har samma fyllning som lagret ovan (lagret 2. Lag 1 är 

matjord och lag 3 gul sand). 
S 

_DSC00 99 2012-10-05 Nedgravning och pinnehål?, schakt 8. Ö 
_DSC0 100 2012-10-05 Nedgravning och pinnehål?, schakt 8. Ö 
_DSC0 101 2012-10-08 Schakt 17. SSÖ 
_DSC0 102 2012-10-08 Schakt 17. NNV 
_DSC0 103 2012-10-08 Schakt 16, profil. V 
_DSC0 104 2012-10-08 Schakt 16. S 
_DSC0 105 2012-10-08 Schakt 16. N 
_DSC0 106 2012-10-08 Schakt 15, profil. Lada i bakgrunden. Ö 
_DSC0 107 2012-10-08 Schakt 15. S 
_DSC0 108 2012-10-08 Schakt 15. N 
_DSC0 109 2012-10-08 Översikt foto nr. 1. Reningsverket. N 
_DSC0 110 2012-10-08 Översikt foto nr. 2. Kärrväg. S 
_DSC0 111 2012-10-08 Översikt foto nr. 3. Kärrväg. S 
_DSC0 112 2012-10-08 Översikt foto nr. 4. Kärrväg. SSÖ 
_DSC0 113 2012-10-08 Översikt foto nr. 5. Kärrväg. SÖ 
_DSC0 114 2012-10-08 Översikt foto nr. 6. kärrväg över bäck. SSÖ 
_DSC0 115 2012-10-08 Översikt foto nr. 7. kärrväg upp från bäcken. SSÖ 
_DSC0 116 2012-10-08 Översikt foto nr. 8. in mot dalgången. SSÖ 
_DSC0 117 2012-10-08 Översikt foto nr. 9. kärrväg i sluttande område. SSÖ 
_DSC0 118 2012-10-08 Översikt foto nr. 10. kärrväg in i dalgången. S 
_DSC0 119 2012-10-08 Översikt foto nr. 11. mot dalgången (schakt 17 uppfyllt och grävmaskin är att fylla i 16). S 
_DSC0 120 2012-10-08 Översikt foto nr. 12. Dalgången. S 
_DSC0 121 2012-10-08 Översikt foto nr. 13. Dalgången. S 
_DSC0 122 2012-10-08 Översikt foto nr. 14. Dalgången. SSÖ 
_DSC0 123 2012-10-08 Översikt foto nr. 15. dalgången (schakt 15). S 
_DSC0 124 2012-10-08 Översikt foto nr. 16. dalgången (schakt 14). S 
_DSC0 125 2012-10-08 Schakt 14. SÖ 
_DSC0 126 2012-10-08 Schakt 14. ÖSÖ 
_DSC0 127 2012-10-08 Schakt 14. VNV 
_DSC0 128 2012-10-08 Schakt 14, profil. NÖ 
_DSC0 129 2012-10-08 Översikt foto nr. 17. dalgången (schakt 13). S 
_DSC0 130 2012-10-08 Schakt 13. S 
_DSC0 131 2012-10-08 Schakt 13. N 
_DSC0 132 2012-10-08 Schakt 13, profil. Ö 
_DSC0 133 2012-10-08 Översikt foto nr. 18. dalgången (schakt 12). SSV 
_DSC0 134 2012-10-08 Schakt 12. SSV 
_DSC0 135 2012-10-08 Schakt 12. NNÖ 
_DSC0 136 2012-10-08 Schakt 12, profil. Ö 
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_DSC0 137 2012-10-08 Översikt foto nr. 19. södra delen av dalgången. SV 
_DSC0 138 2012-10-08 Schakt 11. SV 
_DSC0 139 2012-10-08 Schakt 11. NÖ 
_DSC0 140 2012-10-08 Schakt 11, profil. SÖ 
_DSC0 141 2012-10-08 Översikt foto nr. 20. Mellan dalgången och åkermarken = våtmark. SV 
_DSC0 142 2012-10-08 Översikt foto nr. 21. Mellan dalgången och åkermarken = våtmark. SV 
_DSC0 143 2012-10-08 Översikt foto nr. 22. Mellan dalgången och åkermarken = våtmark mot dalgången. NÖ 
_DSC0 144 2012-10-08 Översikt foto nr. 23. Kärrväg söder till åkermarken. SV 
_DSC0 145 2012-10-08 Översikt foto nr. 24. Kärrväg söder till åkermarken. SV 
_DSC0 146 2012-10-08 Översikt foto nr. 25. Kärrväg söder till åkermarken. S 
_DSC0 147 2012-10-08 Översikt foto nr. 26. Kärrväg söder till åkermarken. S 
_DSC0 148 2012-10-08 Schakt 18. S 
_DSC0 149 2012-10-08 Schakt 18 mot reningsverket. N 
_DSC0 150 2012-10-08 Schakt 18, profil. Ö 
_DSC0 151 2012-10-08 Översikt över Faxälven. V 
_DSC0 152 2012-10-08 Översikt över Faxälven. V 
_DSC0 153 2012-10-08 Översikt över Faxälven, mot gamla Ramsele kyrka. NV 
_DSC0 154 2012-10-08 Översikt över Faxälven. SV 
_DSC0 155 2012-10-08 Översikt över åkermarken. V 
_DSC0 156 2012-10-08 Översikt över åkermarken. V 
_DSC0 157 2012-10-08 Översikt över åkermarken. SV 
_DSC0 161 2012-10-08 Översikt över åkermarken. SV 
_DSC0 162 2012-10-08 Översikt över åkermarken. SSV 
_DSC0 163 2012-10-08 Schakt 1. SV 
_DSC0 164 2012-10-08 Schakt 1. NÖ 
_DSC0 165 2012-10-08 Schakt 2. SSÖ 
_DSC0 166 2012-10-08 Schakt 2. NNV 
_DSC0 167 2012-10-08 Schakt 2, profil. NÖ 
_DSC0 168 2012-10-08 Schakt 2, profil. NÖ 
_DSC0 169 2012-10-08 Schakt 3. NNV 
_DSC0 170 2012-10-08 Schakt 3. SSÖ 
_DSC0 171 2012-10-08 Schakt 3, profil. ÖNÖ 
_DSC0 172 2012-10-08 Schakt 3, profil. ÖNÖ 
_DSC0 173 2012-10-08 Schakt 4. NNV 
_DSC0 174 2012-10-08 Schakt 4. SSÖ 
_DSC0 175 2012-10-08 Schakt 4, profil. ÖNÖ 
_DSC0 176 2012-10-08 Schakt 4, profil. ÖNÖ 
_DSC0 177 2012-10-08 Schakt 5. NNV 
_DSC0 178 2012-10-08 Schakt 5. SSÖ 
_DSC0 179 2012-10-08 Schakt 5, profil. ÖNÖ 
_DSC0 180 2012-10-08 Schakt 5, profil. ÖNÖ 
_DSC0 181 2012-10-08 Schakt 6. NNV 
_DSC0 182 2012-10-08 Schakt 6. SSÖ 
_DSC0 183 2012-10-08 Schakt 6, profil. ÖNÖ 
_DSC0 184 2012-10-08 Schakt 6, profil. ÖNÖ 
_DSC0 185 2012-10-08 Schakt 7 t.v. och schakt 8 t.h. NNV 
_DSC0 186 2012-10-08 Schakt 7. NNV 
_DSC0 187 2012-10-08 Schakt 7. (schakt 8 t.v.). SSÖ 
_DSC0 188 2012-10-08 Schakt 7, profil. ÖNÖ 
_DSC0 189 2012-10-08 Schakt 7, profil. ÖNÖ 
_DSC0 190 2012-10-08 Schakt 8. SSÖ 
_DSC0 191 2012-10-08 Schakt 8, profil. ÖNÖ 
_DSC0 192 2012-10-08 Schakt 8, profil. ÖNÖ 
_DSC0 193 2012-10-08 Schakt 8. NNV 
_DSC0 194 2012-10-08 Schakt 9. NNV 
_DSC0 195 2012-10-08 Schakt 9. SSÖ 
_DSC0 196 2012-10-08 Schakt 9, profil. ÖNÖ 
_DSC0 197 2012-10-08 Schakt 9, profil. ÖNÖ 
_DSC0 198 2012-10-08 Schakt 10. N 
_DSC0 199 2012-10-08 Schakt 10. S 
_DSC0 202 2012-10-08 Schakt 10, profil. Ö 
_DSC0 203 2012-10-08 Schakt 10, profil. Ö 
_DSC0 204 2012-10-08 Översikt foto nr. 27. åkermarken till SSÖ. SSÖ 
_DSC0 205 2012-10-08 Översikt foto nr. 28. åkermarken till s. S 
_DSC0 206 2012-10-08 Översikt foto nr. 29. Åkermarken. S 
_DSC0 207 2012-10-08 Översikt foto nr. 30. Åkermarken. S 
_DSC0 208 2012-10-08 Översikt foto nr. 31. Åkermarken. S 
_DSC0 209 2012-10-08 Översikt foto nr. 32. Åkermarken. S 
_DSC0 210 2012-10-08 Översikt foto nr. 33. Åkermarken. S 
_DSC0 211 2012-10-08 Översikt foto nr. 34. Åkermarken. S 
_DSC0 212 2012-10-08 Översikt foto nr. 35. södra delen av åkermarken. SSÖ 
_DSC0 213 2012-10-08 Översikt foto nr. 36. schakt 2. SSÖ 
_DSC0 214 2012-10-08 Översikt foto nr. 37. södra delen av vägen till åkermarken. Liten bäck ränner över vägen. SSÖ 
_DSC0 215 2012-10-08 Översikt foto nr. 38. södra bron över Faxälven. S 
_DSC0 217 2012-10-08 Översikt foto nr. 39. schakt 1 och södra bron. S 
_DSC0 218 2012-10-08 Översikt foto nr. 40. södra bron. SV 
_DSC0 220 2012-10-08 Snitt pinnhål 1 (längst till N; som hade små slaggbiten). Ö 
_DSC0 221 2012-10-08 Snitt pinnhål 1 (längst till N; som hade små slaggbiten). Ö 
_DSC0 222 2012-10-08 Snitt pinnhål 1 (längst till N; som hade små slaggbiten). Ö 
_DSC0 223 2012-10-08 färdigställning av nedgravning, schakt 8. NÖ 
_DSC0 224 2012-10-08 färdigställning av stolphål, schakt 7. ÖNÖ 
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Bilaga 2. Fyndlista 
 
Ramsele – Viken, p.g.a. ny väg till avloppsreningsverk 
Fyndnr Fynd Pnr Fyndplats X Y Z Mått Antal Vikt Kommentar Kasseras 

1 Slagg 
 

0021 Schakt 7 
Anläggning: 
stolphål 

7046489.34 1532926.48 154 55 x 35 x 30 mm 1 28,0 g Hittade när stolphålet var snittad och föll från profilen.  

2a 2 bitar bränd 
lera 

0046 Schakt 3 7046353.73 1532961.89  15 x 10 x 10 mm 
och 
10 x 5 x 5 mm 

2 2,1 g 2 bitar av brandgul bränd lera som dikade upp i närheten av 
hästskosöm nr.2b. Kan vara väggklining? 

X 

2b Hästskosöm 0046 Schakt 3 7046353.73 1532961.89  35 x 10 x 5 mm 1 5,9 g Metalldetektorfynd på 0,5 meter djup i schakt 3. X 

3 Ben 0059 Schakt 6 7046457.76 1532939.28 154 75 x 55 x 40 mm 1 64,6 g Hittades på 0,80 meter djup i schakt 6. Det är en del av ko 
skalle/högra horn. 

 

4 Järn kniv? 0060 Schakt 6 7046464.51 1532936.64 154 80 x 20 x 3 mm  1 20,4 g Metalldetektorfynd på 0,70 meter djup i schakt 6. X 

5 Bly kula 0108 Schakt 11 7046672.36 1532961.96  10 mm diameter 1 5,8 g Metalldetektorfynd från schakt 11. 8-kantig gevär blykula?   

6 Järnspik / krok 0109 Schakt 11 7046674.11 1532963.17  40 x 15 x 5 mm 1 12,5 g  Metalldetektorfynd från schakt 11. X 

7 Moderna skrot Lösfynd Schakt 1 7046229 1532998  - - - Moderna metalskräp, glas och tegel, troligen från den tid då 
nuvarande bron byggdes. 

X 

8 Metallskrot Lösfynd Schakt 2 7046279 1532976  - 17 182,8 Metalldetektorfynd 10 järnföremål och spikar, 1 glödlampa, 4 
aluminium skrot, 1 säkring/propp och 1 brons bit. 

X 

9 Tegel Lösfynd Schakt 2 7046279 1532976  100 x 40 x 40 1 136,9 Lösfynd, 1 bit av tegel. X 

10 Glas Lösfynd Schakt 2 7046279 1532976  60 x 40 x 5 mm 1 15,8 g 1 bit av glas flaska? Brun färg. X 

11 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 2 7046279 1532976  20 x 20 x 4 mm 1  1,8 g Lösfynd. Vitt glaserad keramik (fajance?) med blå linje. 
Mynning av talrik?  

X 

12 Bränd lera Lösfynd Schakt 2 7046279 1532976  20 x 15 x 5 1 1,4 Brandgult fragment av bränd lera. Kan vara väggklining? X 

13 Metallskrot Lösfynd Schakt 3 7046352 1532963  - 34 250,7 g Metalldetektorfynd, metallskrot, mest spikar och 2 bitar 
aluminium.  

X 

14 Skärvsten Lösfynd Schakt 3 7046352 1532963  - 8 334,6 g Fyrkantigt fragment. Grå färgad sten. Slipad på en sida. X 

15 Bryne Lösfynd Schakt 3 7046352 1532963  40 x 10 x 4 mm 1 2,1 g Fragment av ett bryne. Slipad på två sidor.   

16 Bränd lera Lösfynd Schakt 3 7046352 1532963  15 x 12 x 8 mm 1 0,9 g  Brandgult fragment av bränd lera. Kan vara väggklining? X 

17 Glas Lösfynd Schakt 3 7046352 1532963  - 8 6,6 g 8 fragmenter av glas, mest fönster glas, men också flaska / 
glas. Alla ofärgad. 

X 

18 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 3 7046352 1532963  - 11 53,3 g 11 fragment vitt glaserad keramik (fajance?). Några helt vita, 3 
med samma ljusblåa dekoration och en med en annan 
mörkblå dekoration. 

X 

19 Järnskrot Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  - 10 282,3 g Metalldetektorfynd, järnskrot, mest spikar, men 1 del av 
kedja. 

X 

20 Tegel Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  70 x 60 x 40 mm 1 172,9 g Lösfynd, 1 bit av tegel. X 

21 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  20 x 20 x 3 mm 1 1,1 g Fragment av vitt glaserad keramik (fajance?), utan 
dekoration. 

X 

22 Glas Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  - 3 5,3 g 2 fragment av fönsterglas och 1 fragment av flaska / glas. 
Ofärgat. 

X 
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23 Bränd ben Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  15 x 8 x 2 mm 1 0,3 g 1 fragment av bränt ben. X 

24 Järn lås Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  90 x 60 x 20 mm 1 108,1 g Metalldetektorfynd. Rostigt gammalt lås X 

25 Bly kula Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  10 mm diameter 1 4,4 g Metalldetektorfynd. Bly kula (från gevär?).  

26 Koppar bit Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  35 x 10 x 1 mm 1 1,7 g Metalldetektorfynd. En tunn kopparbit med hål efter spik. X 

27 Tenn hjul Lösfynd Schakt 4 7046389 1532957  30 mm diameter 1 3,5 g Metalldetektorfynd. Tenn hjul från leksak.   

28 Järnskrot Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  - 30 327,0 g Metalldetektorfynd, mest järnspikar, men en järnkniv. X 

29 Brass patron Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  18 x 10 mm 1 3,5 g Gevär patron. På botten är tre nummer 4, 4 och 24. X 

30 Bly plomb Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  18 x 5 mm 1 11,1 g Metalldetektorfynd. Rund flat bly plomb med inskription på 
båda sidor. ”…OREKOP ...EL” står på ena sidan, men det är 
väldigt svårt att läsa vad som står på andra sidan. 

 

31 Glas Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  - 5 25,7 g 3 ofärgat fragmenter av fönsterglas, 1 glas stett och en 
brunfärgat fragment av glas flaska. 

X 

32 Skärvsten Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  - 1 78,1 g Skärvsten X 

33 Bränd lera Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  40 x 30 x 15 mm 1 10,9 g Fragment av brandgul bränd lera. Kan vara väggklining eller 
tegel. 

X 

34 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  - 24 52,7 g 21 fragment av vitt glaserat keramik (fajance?), en med 
prägling; 2 fragment av vitt glaserat keramik med mörkblåa 
linjer och prägling; 1 fragment av vitt glaserat keramik med 
lilla växter/blommor; 1 fragment av vitt glaserat keramik med 
3 mörka (guld?) linjer. 
 

X 

35 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  27 x 29 x 10 mm 1 5,3 g 1 fragment vitt glaserat keramik (fajance?) som har två 
bokstaver stämplat i leran, en er ”Ä”. 

 

36 Bränt ben Lösfynd Schakt 5 7046425 1532945  16 x 3 x 3 mm 1 0,3 g Fragment av bränt ben. X 

37 Skärvsten Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  - 8 679,1 g Skärvsten. X 

38 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  - 9 55,3 g 9 fragmenter av vitt glaserat keramik (fajance?), en med 
prägling. 

X 

39 Järnskrot Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  - 51 343,3 g Metalldetektorfynd, mest järnspikar. X 

40 Bly plomb Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  33 mm diameter 1 9,4 g Metalldetektorfynd. Rund flat bly plomb med inskription på 
båda sidor. ” STETTINER.. DAMPFMULL A.G.” står på ena 
sidan och ”HOGGENMEHL O/I *” står på andra sidan. 

 

41 Bly kula Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  10 mm diameter 1 5,9 g Metalldetektorfynd. 8-kantig gevär blykula?  

42 Järn kniv? Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  90 x 20 x 4 mm 1 20,0 g Metalldetektorfynd. Järnkniv? X 

43 Järn ljushållare Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  80 x 30 mm 1 45,5 g Metalldetektorfynd. Möjligtvist en ljushållare  

44 Keramik Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  36 x 18 x 3 mm 1 1,3 g Keramik utan glasering. Vitt lera med mörkgrå färg. X 

45 Bränd lera Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  - 2 3,9 g 2 fragmenter av bränd lera, kan vara väggklining X 

46 Tegel Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  - 7 35,7 g 7 fragment av tegel. X 

47 Fönsterglas Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  - 4 6,1 g 4 fragment av fönsterglas, grönfärgad. X 

48 Glas Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  - 4 34,2 g 2 fragment av brun glas flaska, 1 fragment av grönfärgad glas 
flaska och 1 av ofärgat glas flaska 

X 

49 Glas Lösfynd Schakt 6 7046461 1532939  - 1 14,2 g Fragment av blåfärgat glas med inskription, ”.GNO” X 
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50 Järnskrot Lösfynd Schakt 7 7046495 1532920  - 15 119,4 g Metalldetektorfynd, mest järnspikar. X 

51 Ben Lösfynd Schakt 7 7046495 1532920  - 1 60,9 g Ben, humerus av stort husdjur (ko?) X 

52 Tegel Lösfynd Schakt 7 7046495 1532920  - 7 599,3 g 7 fragmenter av tegel. X 

53 Glas Lösfynd Schakt 7 7046495 1532920  - 6 94,9 6 fragment av glas, fönsterglas och flaska; färgat och ofärgat. X 

54 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 7 7046495 1532920  - 1 3,4 g 1 fragment av vitt glaserat keramik (fajance?) med mörkblåa 
linjer och prägling. 

X 

55 Järnskrot Lösfynd Schakt 8 7046490 1532926  - 17 72,3 g Metalldetektorfynd, mest järnspikar och järntråd. X 

56 Skärvsten Lösfynd Schakt 8 7046490 1532926  - 7 218,4 g Skärvsten X 

57 Tegel Lösfynd Schakt 8 7046490 1532926  - 4 142,9 g 4 fragmenter av tegel. X 

58 Bränd lera Lösfynd Schakt 8 7046490 1532926  - 1 7,0 g 1 bit av bränd lera. X 

59 Ben Lösfynd Schakt 8 7046490 1532926  70 x 20 mm 1 9,1 g 1 fragment av ben X 

60 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 8 7046490 1532926  - 7 19,4 4 fragmenter av vitt glaserat keramik (fajance?); 2 fragment 
av vitt glaserat keramik med mörkblåa linjer och prägling och 
1 fragment av vitt glaserat keramik med prägling. 

X 

61 Keramik Lösfynd Schakt 8 7046490 1532926  - 1 3,2 g 1 fragment av mörkgrå glaserat keramik. X 

62 Järnskrot Lösfynd Schakt 9 7046539 1532909  - 25 147,8 Metalldetektorfynd, mest järnspikar. X 

63 Brass patron Lösfynd Schakt 9 7046539 1532909  55 x 12 mm 1 11,4 g Metalldetektorfynd. Brass gevär patron. På botten är 
inskription ”Am+”, ”4”, ”1” och ”26”. 

X 

64 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 9 7046539 1532909  - 3 2,9 g 2 fragmenter av vitt glaserat keramik (fajance?) och 1 
fragment av vitt glaserat keramik med grön dekoration. 

X 

65 Glas Lösfynd Schakt 9 7046539 1532909  - 3 28,7 g 2 fragment av brunfärgad glasflaska och 1 fragment av 
ofärgad glasflaska. 

X 

66 Järnskrot Lösfynd Schakt 10 7046579 1532900  - 6 55,0 g Metalldetektorfynd, mest järnspikar. X 

67 Ben Lösfynd Schakt 10 7046579 1532900  - 2 4,6 g 2 benfragmenter X 

68 Keramik 
(fajance?) 

Lösfynd Schakt 10 7046579 1532900  - 6 8,3 g 6 fragmenter av vitt glaserat keramik (fajance?) X 

69 Rödgods Lösfynd Schakt 10 7046579 1532900  39 x 20 x 5 mm 1 5,6 g 1 fragment av rödgods, m mynning. X 

70 Järnskrot Lösfynd Schakt 11 7046673 1532963  - 17 194,3 g Metalldetektorfynd, mest järnspikar X 

71 Tegel Lösfynd Schakt 11 7046673 1532963  45 x 40 x 37 mm 1 45,9 g Fragment av tegel. X 

72 Metalskräp Lösfynd Schakt 12 7046705 1532974  - - - Moderna metalskräp. X 

73 Järnspikar Lösfynd Schakt 13 7046748 1532979  - 3 21,0 g 3 järnspikar. X 

74 Metalskräp Lösfynd Schakt 14 7046787 1532978  - - - Moderna metalskräp. X 

75 Metalskräp Lösfynd Schakt 15 7046819 1532974  - - - Moderna metalskräp. X 

76 Metalskräp Lösfynd Schakt 16 7046866 1532949  - - - Moderna metalskräp. X 

77 Metalskräp Lösfynd Schakt 17 7046901 1532954  - - - Moderna metalskräp. X 

78 Metalskräp Lösfynd Schakt 18 7047015 1532909  - - - Moderna metalskräp. X 



 

20 
 

 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Baksidesbild: Vid Faxälven. Fotat mot västsydväst. Foto nr. DSC0151. Foto: Óskar Leifur Arnarsson. 
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